
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

Informace pro média 
16. ledna 2024 
 
BMW Motorrad Autorizovaný dealer, ACR auto, a.s., vyhrál 
zakázku na dodávku 18 motocyklů pro Hradní stráž. Navazuje 
tak na bohatou historii. 
 

Praha. BMW ACR auto, a.s. dodá 16 motocyklů R 1250 RT pro Hradní stráž a dva 
motocykly BMW R 1300 GS pro civilní účely. Motocykly BMW jsou vhodné nejen 
pro všechny skupiny jezdců, ale i pro speciální účely. Proto v nabídce nechybějí 
ani profesionálně vyrobené a továrně testované verze určené pro policejní 
útvary a Hradní stráž.  

Dodané motocykly BMW R 1250 RT disponují speciální výbavou, včetně majáků a 
vysílaček, zároveň mají kratší první převod pro využití při speciálních 
doprovodech. Modely BMW R 1300 GS jsou v továrním provedení GS Trophy. 

O kompletní dodávku motocyklů Hradní stráži se postará BMW Motorrad 
Autorizovaný dealer, společnost ACR auto, a.s. 

„Pro mě a celý tým ACR auto, a.s. je čest, že jsme se stali dodavatelem 
motocyklů pro Hradní stráž,“ říká Pavel Pokorný, generální manažer ve 
společnosti ACR auto, a.s. 

 

Historie BMW Motorrad u Hradní stráže České republiky sahá do 60. let 
minulého století. 
Motocykly BMW mají u Hradní stráže České republiky bohatou historii, která 
sahá až do roku 1964. Podívejte se na kompletní přehled historických motocyklů 
u zvláštního vojenského útvaru ozbrojených sil České republiky: 

1964 až polovina 70. let 
BMW R 69s v černé variantě s použitím jako předvoje a doprovodů mimo Prahu. 
Výbava: dva modré majáčky vpředu, siréna a STOP světlo. 

1965–1985 
BMW R 50/2 v počtu 15 kusů pro doprovody. Z toho byla užívána i dvousedlová 
varianta pro velitele. Motocykly měly výkon 26 koní. Výbava: jeden modrý 
majáček vpředu, dva motocykly byly vybaveny radiostanicí Tesla VXW 100 a 
později Tesla PR 11. 

Polovina 70. let až 1985 
BMW R 69s v bílo-černé variantě. Výbava: dva modré majáčky vpředu, siréna, 
STOP světlo a radiostanice Tesla VXW 100, později Tesla PR 11. 

1990–2002 
BMW K75RT jednosedlová a dvousedlová varianta. Výbava: dva zábleskové 
majáky vpředu, jeden vysouvací vzadu, sirény a později radiostanice Motorola s 



  

 
 
 

možností komunikace bez helmy (venkovní mikrofon a reproduktor). 
Dvousedlová varianta nebyla vybavena majáky, sirénou ani radiostanicí. 

Od 1999 
BMW R 1100 RT a BMW R 1150 RT. Výbava: dva zábleskové majáky vpředu, 
jeden vysouvací vzadu, sirény a radiostanice Motorola s možností komunikace 
bez helmy (venkovní mikrofon a reproduktor), R 1150 RT mají navíc hasicí 
přístroj. 

BMW R 1150 GS a R 1150 GS Adventure jsou používány v současné době pro 
kurýrní služby na Hradě. Bez výbavy, v civilní verzi. 

2011–dodnes 
BMW R 1200 RT-P v počtu 7 kusů. Výbava: výstražné rozhlasové a zvukové 
zařízení. 

2018–dodnes 
BMW R 1200 RT-P a R 1200 GS. Výbava: výstražné rozhlasové a zvukové zařízení. 
Modely GS jsou v komerčním provedení bez výstražného rozhlasového zařízení. 

 

Informace a fotografie o historii motocyklů BMW u Hradní stráže jsou převzaty 
od pana Pavla Krotila:  
http://www.hradni-straz.cz/motocykly.html 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody po celém světě a 
globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních vozů 
a více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy Euro, 
příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na 
udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 



  

 
 
 

 


